
                                       P r o t o k ó ł   Nr  34 /  2008
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  18 grudnia  2008 r.
     -pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej   –  Przewodniczącej Rady.
                         
                Sesję rozpoczęto o godz. 13 00  -       zakończono  o godz. 14 40 

    
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  13 radnych 
     
                Nieobecni  radni :  M. Grzegorczyk  
                                               S.  Szkudkarek                                               
                                              
  
                                         Ponadto w sesji  udział wzięli :
                                       -------------------------------------
 
      Burmistrz Miasta,  Prezesi sp. miejskich  w Sławnie, Dyr. i Kier. jednostek 
   organizacyjnych, pracownicy  UM, przedstawiciele  prasy  oraz  zainteresowani   
   mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                          / listy  obecności  w załączeniu / 
  
      Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali      
   obecnych  jest  12 radnych   -  co stanowi  guorum do podejmowania 
   prawomocnych  uchwał.  
                        
    Przed  przyjęciem  porządku  obrad   -  radny J. Stark  zaproponował, aby        
    w punkcie dot.  złożonych informacji  Burmistrza  Miasta  i Przewodniczącej Rady 
    o  ich pracy  w okresie między sesjami  była możliwość  zadawania pytań   
    radnych  w tym temacie. 
    Zgłosił wniosek  –  aby  był  czas  na dyskusję w tym punkcie.      
    Następnie   zgłosił, aby  informacje  były dostarczane radnym na  posiedzeniach 
    Komisji  –  a nie  przed sesją, bo nie można przygotować się do tego, żeby te 
    pytania sformułować.     
    Przewodnicząca  Rady poinformowała   –  że  w  porządku  obrad  jest punkt 
  „ Wnioski  i zapytania  radnych ”  gdzie można   zadawać pytania  i nie ma zakazu 
    do  zgłaszania  pytań  odn. złożonych  informacji   -  natomiast  jeśli chodzi 
    o informacje działań  i pracy między sesjami – posiedzenia komisji są przed sesją 
    - a  okres  ten ma obejmować  dzień od ostatniej sesji do dnia  sesji  kolejnej.          
    
    Radny J. Stark  powiedział, że wie o punkcie  „  Wnioski  i zapytania radnych”  
    natomiast  chciałby na bieżąco  mieć możliwość  zadawania pytań Burmistrzowi  
    i Przewodniczącej Rady  w tym zakresie i  otrzymania  odpowiedzi.  
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        Zgłosił wniosek  -   aby  radni  mogli  zadawać  pytania  p. Burmistrzowi  
      w punkcie  6  i  Przewodniczącej  Rady  w punkcie 7.   
       
     Burmistrz Miasta  -  poinformował, że słusznie p. Przewodnicząca  zauważyła,
     iż nie  jest to miejsce do odpowiadania  i nie jest to żadna forma spowiedzi.     
     W/w   przedkłada  informację  ze swojej  działalności  w sposób, który uważa 
     za  stosowny. Natomiast  zainteresowanych  radnych  zaprasza w godzinach 
     swojego  urzędowania w tej sprawie i  zadawania pytań.   
     Sesja  nie jest od tego – aby przedłużać jej czas  trwania. 

     Radny J. Stark   -  powiedział, że bardzo się dziwi tym,  co powiedział 
   p. Burmistrz  -  iż sesja nie jest od tego aby zadawać mu pytania,  na które    
   miałby odpowiadać.  Zapytał - czy  boi się on  odpowiedzi  i pytań.    

                                                     Porządek obrad:

    1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.    
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Podjęcie uchwał w sprawie :    

   a/  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta  Sławno  z  organizacjami 
        pozarządowymi  i podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
        publicznego  na 2009 rok,        

        b/  Regulaminu  Hali  Sportowej  położonej w Sławnie przy Placu Sportowym 1, 
        c/  Regulaminu  Hali   Widowiskowo - Sportowej położonej w Sławnie  przy 
             ul. Sempołowskiej 3 c, 
        d/  rozpatrzenia skargi na  działalność  Kierownika  Miejskiego Ośrodka 
             Pomocy Społecznej  w Sławnie, 
        e/  zmiany budżetu  miasta  na 2008 rok.        
    6. Informacja  Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.   
    7. Informacja Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie między sesjami.  
    8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
    9 .Wnioski i zapytania radnych.    
                                                                   
    Ad.1
   -------  
     Rada  11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” przyjęła dzisiejszy porządek obrad. 
           
   Ad.2
  ------          
      Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
      Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej.
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  Ad.3
 -------                          
                                                          Interpelacje   radnych   
           
        1. Radny S. Zaborowski  -  zwrócił się do p. Burmistrza  z  zapytaniem 
            -  czy  będzie  utworzony Dzienny Dom  Pobytu  dla osób starszych.   
             
        2. Radny J. Stark  - zapytał  -  czy będzie wyremontowany chodnik przy
            ul. Grottgera  /  na zapleczu bloku przy Plebanii / w 2009 r.         
            Powiedział, że p. Burmistrz obiecał  mu wcześniej i miało  być to wykonane 
            na wiosnę br.   
        
    Ad. 4       
   --------             
                                                        Wolna  Trybuna
     
        1. Pan  Czesław  Wolko  - zam. w Sławnie  przy ul. Basztowej  zabierając  
            głos zwrócił się  do p. Burmistrza  z  zapytaniem  -  jak to jest możliwe,  
            że  w Urzędzie Miejskim jest  zatrudniona osoba, która  pełniła funkcję 
            Prokuratora w okresie stanu wojennego. Ten  Pan będąc Prokuratorem          
            przyklejał się do  „ Solidarności”   -  natomiast po wprowadzeniu stanu 
            wojennego  okazało się, że  on robił  zdjęcia dla celów  operacyjnych. 
            Jako Prokurator oskarżał tych działaczy  i represjonował ich. 
            Środowisko „Solidarności ” oczekuje od p. Burmistrza  radykalnych działań   
            wobec takiej  osoby.  
            Prośba – aby p. Burmistrz  ustosunkował się do tej wypowiedzi  w dniu 
            dzisiejszym.    
            Następnie  w/w  złożył  wszystkim  serdeczne  życzenia  świąteczne.             
     
      Ad. 5                                  
     -------             
               Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
        na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
        zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  
        na bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania 
        radnych.
                                                               
       Ad. 5 a  
      ---------       
             Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIV/ 188 / 2008 w sprawie  
      przyjęcia  Programu  współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi     
      i podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego  na 2009 rok. 
                                                                                          /  uchwała  w załączeniu  /        
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     Ad. 5 b
    ----------       
                  Jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr XXXIV / 189 / 2008   w sprawie 
         Regulaminu  Hali Sportowej położonej w Sławnie  przy Placu Sportowym 1.      
  
                                                                                    /  uchwała  w  załączeniu  /          
    Ad. 5 c    
    --------
                 Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXXIV/ 190 / 2008  w sprawie      
        Regulaminu  Hali  Widowiskowo  -  Sportowej  położonej w Sławnie  przy     
        ul. Sempołowskiej  3 c,  
                                                                                   / uchwała w  załączeniu /    
        
     Ad. 5 d 
     ---------
                   Rada  jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr  XXXIV/ 191/ 2008 
       w sprawie  rozpatrzenia skargi   na działalność  Kierownika  MOPS
       w Sławnie.             
                                                                                 / uchwała  w załączeniu  /  

    Ad. 5 e     
    ---------
                      Jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr XXXIV/ 192/ 2008   
      w sprawie  zmiany  budżetu  miasta  na 2008 rok.  
                                                                         
                                                                                /  uchwała w  załączeniu  / 

    Ad. 6 
   -------
                  Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami   
           została sporządzona  na piśmie  i przekazana do wiadomości wszystkim 
           radnym w dniu  dzisiejszym.     
                                                                               /  informacja w załączeniu  /   

   Ad. 7 
  --------
                         Informacja  Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie    
          między sesjami   została przekazana  do wiadomości  radnych w formie  
         pisemnej. 
                                                                                  /  informacja  w załączeniu  / 
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    Ad. 8
    -------     
                    Odpowiedzi   na  zgłoszone  interpelacje radnych  udzielił  
           Burmistrz K. Frankenstein oraz ustosunkował  się  do wypowiedzi 
           p. Cz. Wolko.    
          
       -   odn. utworzenia  Domu  Dziennego  Pobytu – poinformował, że  sam  
           jak najbardziej  jest za tym, aby  taki Dom   powstał  –  ale nie jest to 
           uzależnione tylko i wyłącznie od chcenia  -tylko  czy będą  chętni, aby 
           z niego korzystać na  określonych  zasadach, które będzie  musiało być płatne. 
           Na pewno taka  możliwość istnieje  do zorganizowania  przedmiotowego  
           Domu  Pomocy.  W tym celu p. Burmistrz  zlecił  kier. MOPS  zwrócenie 
           się z  pismem do mieszkańców miasta  w tej sprawie  z prośbą  o zgłaszanie  
           -   jeśli jest zainteresowanie  powstaniem  takiego Domu na określonych
           zasadach. Ponadto  musi być osoba, która  będzie się tym zajmować, oraz 
           przeznaczone środki finansowe na ten cel.  
           W tej chwili  -  nie  można  stwierdzić, trzeba poczekać jak zareagują ludzie 
           i jaka będzie potrzeba utworzenia tego.  
           
       -  jeśli chodzi o  remonty dróg i  chodników  –  to radny J. Stark  niebawem
           przekona się co będzie  robione w  mieście.      
       
       -odn. wypowiedzi  p. Cz. Wolko  w sprawie  Prokuratora -  obecnego radcę 
         prawnego  UM – p. Z. Szefkę  -  Burmistrz  poinformował, że  nie  jemu 
         jest oceniać działalność  ludzi w systemie komunistycznym PRL. Większość 
         osób tam pracowała i nie można się doszukiwać kto pracował.      
         Natomiast  -  postanowienie, które widział odn. aresztowania osoby za   
         pobieranie  ulotek  Solidarności  czy  ich rozpowszechnianie  - to tego typu    
         postanowienia w tym czasie były wydawane obligatoryjnie i było to objęte  
         prawem.  Milicja miała obowiązek wystawić nakaz aresztowania  i były 
        stosowane kary.   
        Różne były wówczas  sytuacje, których na sesji nie należy rozstrzygać.            
        Powiedział, że jako Burmistrz  nie ocenia ludzi w ten sposób, może tylko   
        i wyłącznie  oceniać  ich za fachowość  i za to co robi ta osoba w tej chwili  -   
        a umiejętności  p. Z. Szefki   ocenia bardzo wysoko. 
        
   Ad. 9    
   ------  
                                        Wnioski  i zapytania radnych. 

     1. Radny S. Zaborowski   -  poinformował, że w ostatnich dniach przysłano  
         pod  jego adres  dokumenty z  mrocznego  okresu  stanu wojennego, 
         a dokładnie  z 20 maja 1982r.  dotyczące  postępowania prokuratorskiego          
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       wobec 9 osób  - w tym dotyczy 5 osób  z miasta Sławna.         
       Z tym dokumentami  zapoznał  Burmistrza oraz  jego zastępcę .  
       Dzisiaj  –  czyni  to wobec Rady.     

       Przewodnicząca Rady  -  przypomniała, że  zgodnie ze  Statutem  -  wnioski 
       i zapytania  dotyczą spraw  bieżących miasta  i tylko w tych sprawach należy 
       się wypowiadać.     
       
       Radny S. Zaborowski  -   kontynuując swoją  wypowiedź  -  poinformował, że  
       zawartość tych dokumentów  -  które  posiada  -  wynika z dekretu stanu 
       wojennego  z dnia  12.12. 1981 r. i on to rozumienie. Natomiast spora część      
       postępowania  prokuratorskiego dotyczy represji w postaci aresztowań, rewizji    
       mieszkań  oraz  wymuszonych  oświadczeń  lojalności  wobec ustroju  
       socjalistycznego  i władz  PRL.   
       Następnie  powiedział, iż  pragnie przypomnieć,że  już nie jeden  raz historycy   
       oraz cały  demokratyczny świat   jednoznacznie wydali werdykt, że był to  
       system  totalitarny, gdzie  gardzono drugim człowiekiem. 
       Hamowało to  dążenie  narodu  do wolności,  pomimo takich represji -   nie 
       złamano  ducha, który pod szyldem  „ Solidarności ”  kroczył ku wolności.    

     / Przewodnicząca Rady  ponownie zwróciła  uwagę radnemu – wskazując na 
       zapis  art. 29 ust. 7  Statutu  Miasta  Sławno  z prośbą o dostosowanie się  do 
       do niego   /  
     
       W/w  w  dalszym ciągu  wypowiadał  się w  tej kwestii  i poinformował, że  
       to  „ Solidarność ”  upominała się o najwyższe  wartości  jakim jest Bóg  - 
       Honor  –  Ojczyzna.  Wolne decydowanie o  wierze,  godność człowieka, 
       wolność  jednostki  oraz  narodu.  
       Powiedział, iż wie, że tacy ludzie żyją wśród nas, ale tego nie rozumie, że „owy” 
       Pan  jest zatrudniony w  jednostce, w której jego  zwierzchnik  jest powoływany 
       z mandatu społecznego.   

2. Radny J. Stark  -  odn. otrzymanej  informacji  o pracy  w okresie między 
sesjami  -  zwrócił się do  Przewodniczącej Rady z prośbą o zrelacjonowanie 

          spotkania, jakie odbyło się w dniu  04.12. 2008 r. w  Jarosławcu 
          z przedsiębiorcami   przy współudziale  Gminy Wiejskiej  Sławno  i Banku 
          PKO BP  w Sławnie.   
          Co tam się odbywało i co zostało ustalone.         
        
       Odp.  Wszelkie informacje w tej  sprawie są  umieszczone na stronie BIP.  
                
        Następnie  w/w  radny  zapytał o wizytę w Rinteln w dniach  05 – 07.12. 2008r, 
        która była  podsumowaniem  dotychczasowych  rezultatów  dotyczących stale   
        odbywających się  wymian  młodzieży szkolnej i omówieniem  rozwoju   
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    dalszej współpracy.  
    Pytanie   -   kto był w mieście  Rinteln  ze Sławna. Prośba o  podanie        
    nazwisk, bo nie była to wizyta  prywatna.  
    Odp. Ta  informacja również jest podana na stronie BIP  -  tylko bez nazwisk.  
    / Burmistrzowie, dyrektorzy  przedszkoli  i radni  /            
    Radni : W. Jakubowska, M. Poprawska, I. Niester,  B. Konfederak
                  i  E. Szczygielska.    
    Dyrektorzy  Przedszkoli  :  M. Król, B. Szultka,       
    Przewodnicząca Rady Rodziców – p. Iwona  Miszczak  - Wojniak.  
    Prezes „ WiK”  z  małżonką,      
    Burmistrz  i  p. wiceburmistrz.  
    Kierowcy :   p.  R. Zieleniewicz  i  p. M. Karpiński.    
    
    Radny J. Stark  - zwrócił  uwagę  na to, że celem wizyty było podsumowanie 
    rezultatów stale odbywających się  wymian  młodzieży szkolnej – a nie pojechał 
    żaden  nauczyciel  i  dyrektor szkoły.   
    Pytanie  –  dlaczego  nie  pojechały tam te osoby i jak ta współpraca  będzie dalej 
    się  odbywać  - bo  w  maju 2009 r. ma  być rewizyta.       
        
    Burmistrz  powiedział, że  wstyd jest słuchać i patrzeć na   w/w  -  a  następnie   
    poinformował, że jeżeli chodzi o wyjazd do Rinteln to był  to wyjazd ze środków 
    prywatnych, pomimo tego, że łączyły się jakby dwa wątki : oficjalne i częściowo 
    prywatne. W tym wyjeździe usłużyły swoich pojazdów  3 osoby : dwóch 
    przedsiębiorców  i Prezes  „ WiK ” - pokrywając  koszty tego wyjazdu. 
    Do oficjalnej delegacji  wpisują się  władze  miejskie plus  dyrektorzy  
    przedszkoli  i przewodn.  Rady Rodziców  - natomiast  małżonka Pana Prezesa 
    jechała prywatnie i prywatnym samochodem.  
    Następnie p. Burmistrz  zapytał  radnego J. Starka- skąd on wie, kto do tego     
    wyjazdu był  zaproszony, bo nie wszyscy  z tego wyjazdu  skorzystali.  W tym 
    okresie nie każdy  dysponował wolnym czasem,  tym bardziej, że ten wyjazd był 
    zorganizowany bardzo szybko.     
    Ponadto wyjazd ten był bardzo owocny, ponieważ tylko spotkanie na najwyższym 
    szczeblu daje szanse na to, żeby na niższym szczeblu mogły odbywać się        
    spotkania i wymiany i tak się dzieje. 
    Nie można  wyobrazić sobie  takiej sytuacji  –  że włodarze miasta w ogóle nie 
    interesują się  współpracą z innym  miastem  partnerskim. 
    Jeżeli się nie jeździ, nie spotyka  przynajmniej raz w roku  - to taka współpraca 
    zaczyna umierać i ciężko jest ją aktywować tylko i wyłącznie  od – do. 
    Współpraca  z miastem Rinteln  polega na wymianie  między ludźmi, przyjaźni 
    jakie się zawiązały, które są bardzo cenne.   
    Dla tych przyjaźni, dla wymiany młodzieży miasta Sławno  i Rinteln  – warto od 
    czasu  do czasu  ten klimat podtrzymywać.  
 



                                                             -    8    -  

     Prezes  „WiK ” sp. z o.o  w Sławnie  poinformował, że  jest on  Prezesem 
     Stowarzyszenia  Współpracy  z miastami partnerskimi  Sławna  -  w związku 
     z czym  był  zaangażowany w ten wyjazd.  
     Jeżeli  ktoś ma wolę i chęć włączenia się  w pracy na rzecz tej współpracy     
     to  w/w  zaprasza do  Stowarzyszenia, tylko  jest  to praca społeczna i na tym nikt 
     nie zarabia. Jeśli chodzi o zaproszenie do Rinteln  jego osoby i żony  - to było    
     zaproszenie personalne od. p. Buchholz - i  jechali swoim prywatnym 
     samochodem.     
     W/w  powiedział, że potrzeba  jest kontaktów osób, które działają po stronie   
     polsko  -  niemieckiej  i wymiany poglądów na temat form współpracy, zasad,
     kierunków i zasad  finansowania – bo taka odbywała się  między szefami     
     Stowarzyszeń  także.  To nie jest współpraca  między dyrektorami szkół, 
     tylko na poziomie miejskim. Następnie powiedział, ze 4 lata poprzedniej kadencji 
     dla tej współpracy były zmarnowane. Wiele możliwości,  jakie ta współpraca     
     otwierała nie zostały przez mieszkańców  miasta  wykorzystane.  
     Całe szczęście, że była ona budowana  na fundamencie personalnych kontaktów, 
     dzięki  temu ona przetrwała. 

     3. Radny S. Zaborowski  -   powiedział, że  przygląda się  pracy
         Przewodniczącej  Rady  i  stwierdza, że jest ona żenująca, ponieważ  w/w    
         popełnia potężne błędy. Zabiera głos radnemu, a  udziela osobie spoza Rady,     
         która  może się wypowiadać tylko za zgodą Rady.            
         Przerywała  radnemu  wypowiedź, który miał prawo  zabrać głos    
         i przekazać informację dla radnych, że p. Burmistrz  zatrudnia taką osobę.   
         Następnie zapytał - czy p. Przewodnicząca  zrozumiała sens jego wcześniejszej 
         wypowiedzi.   
          
    4. Radny J. Stark  - zapytał  p. Burmistrza  - dlaczego  on obraża  w/w i kto     
       mu dał takie prawo.  Radny zadał konkretne  pytanie, którego Burmistrz nie 
       zrozumiał,  ponieważ nie pytał on o koszty wyjazdu   - tylko dlaczego do Rinteln 
       nie pojechali  ani dyrektorzy szkół, ani pedagodzy, którzy  zajmują się młodzieżą 
       szkolną.   
       Następnie  powiedział, że gratuluje  Burmistrzowi samopoczucia  i nie 
       oczekuje od niego odpowiedzi. 
         
       Burmistrz  poinformował, że to on poprosił Przewodniczącą Rady, aby 
       udzieliła głosu  Prezesowi  „WiK ” który jest jego przedłużeniem i tak jakby to  
       w/w się  wypowiadał.  W tym przypadku  ze  strony  Przewodniczącej  Rady 
       nie było  żadnego przeoczenia. 

       Radny J. Stark  przypomniał, że wcześniej zgłosił wniosek – który nie został 
       przegłosowany. 



                                                   
                                                              -   9    - 

        Odp. Informacja o pracy  Burmistrza  i  Przewodniczącej Rady  w okresie 
                 między sesjami jest  przedkładana do  wiadomości  radnych i nie jest 
                 przyjmowana  przez głosowanie. 

                Radna B. Konfederak  - poinformowała, że w Statucie  sesji   
                 jest zapis, iż  Przewodniczący  Rady może  udzielić głosu  gościom 
                 zaproszonym  na sesję  / par. 31 pkt. 4 /  -  natomiast pkt 5 brzmi :    
                 „ Przewodniczący Rady  może czynić radnym  uwagi dot. tematu,   
                 formy i czasu  trwania ich  wystąpień.”               

                  W związku  z  wyczerpaniem  porządku  dziennego  Przewodnicząca     
     zamknęła  obrady.    
     

      Protokołowała : 
         T. Ożóg  

    



      
      
      

          




